PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 июля 2013 года

	№
	1439

	пгт. Междуреченский

О безвозмездной передаче имущества
в собственность религиозной организации

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральных законов от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести                                                   и о религиозных объединениях», от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», на основании решения Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Кондинского района», обращения местной религиозной организации православного Прихода храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих радость» гп.Междуреченский Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), администрация Кондинского района постановляет:
1.Передать безвозмездно в собственность местной религиозной организации православного Прихода храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих радость» гп.Междуреченский Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), следующее имущество:

Здание «Воскресной школы», назначение: обучение детей школьного возраста православному вероисповеданию, 1-этажное, общая площадь 44,9 кв.м, расположенное по адресу: ул.Свободы, д.8а, пгт.Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, балансовой стоимостью 1 218 461, 16 (один миллион двести восемнадцать тысяч четыреста шестьдесят один) рубль 16 копеек.

2.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района осуществить необходимые мероприятия по передаче имущества.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы управления муниципальным имуществом.
	Глава администрации

	М.В. Шишкин

лг/Банк документов/Постановления 2013